
Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
1 o. 

resotucios so. 10nL-9s- 1718 
DR, EMILIO ROMERO PARDUCCT 

INTENDENTE DE COMPANSTAS DE CUAYAQUIL 

En ajercicio de las atribuciones sañaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución Fo, €053 del 
22 de Dicienbre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

¡DE ai 25 de enero de 1.983 se ha otorgado ante el 
Notaría 282 del Cantón Guayaquil Abg. Fugenio Santiago Ram 

0 rez Boxrórquez, la escrítura pública de teforma de estatu-” 
tos de la compañía de responsabilidad límitade denominada 

O "DISTRIBUIDORES DE INDUSTRIAS NACIONALES COMPARTA LIMITADA 
(DIN CIA. LTDA.)”; 

CUE el señor Dagoberto Leser Hess en eun calidad de le- 
rante de la uencionada Compañía, ha presentado con el patera 
cinto del Abg, Carol Ceigar, cuatro coplas notariales de - 
la míswa solicitando la aprobación de tal acto; 

€UE consta de la misma escrítura, so ha dado cun- 
plínímnmto a los requisitos legales y así lo confírsa el 
Departamento Legal de esta Instítución en su YTaforme No, SC. 
DL-LTIA-83-229 del 31 de mayo de 1,933, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la reforma de estatutos de 
la conpañía de responsabilidad limicada denominada "DISTRI . 
BUIDORES DE INDUSTRIAS MACIONA?.ES COYPASIA LIMITADA (DIN 
CIA. 1,TDA,)" constante en la aescrítura pública del 25 - 
de ensra ús 1.983, 

ARTICULO SECUNDO.- D que es publi uns 
sola vez, en uno le los y» dicos de mayor circulación en 
Guayaquíl el extracto de la escrítura pública del 25 de - 
enero de 1,983 que sará elaborado por este Despacho eon la 
razón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Rotarío 282 de este 
Cantón, M1 marpen de la matríz de la escritura pública del 
25 de enero de 1,983 tome nota de haber sido aprobada esta 

forma de astatutos mediante esta Reselución y siaute razón 
de su cumplimiento, 

ht...



REPUBLICA DEL ECUADOR ' " 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

A Feja 2 de 2 
- NM 

REP. Rea. taras UL 18 
( CIA: "DISTRIBUIDORES DE TSDUSTRIAS MACIONALES COMPA- 

ATA LIMITADA (DIM CIA, LTDA, 2 

Sx NO 

10 AMO AYIDIA TE VI GOTO. 

Zo AXÉECULO CUARTO CER que" errtemtitiidor Mercan- 
o ts1 dal Cantón “uaymqitl: a) Ittpcriba la referida escritura 

priblica Pr pste Pesolución en el Peagistro a su cargo, 8 

    

so acusavio/ eya el Art, 133 de la Ley Compafíza v el Are Sl 
ES 11D e. 733, del 22 de Agosto 1.975; y, b) Cump 
ora, Jas denda prescripciones eo tenidas en la Ley de R e 
troy en el Art, 332 del Código de Comercio. 

ASTICOLO QUINTO, - Disponer que el Notario 72 de este - 
Cintón, —toge razón Jel contenido de la escritura pública 
qíe a» “anda a inecribir al margen de la watrixz de la otorga 
da el 11 de anero de 1,971, por la se conatituys la 
Carpañia. 

CMAMNTAUZSE.- Dada y fírmaita en la Suparintendencia de 
Corpatíes en Cuayaquil, 

  

br. / Fmailio Romero Parduecci | 
RTRYARSTE DE CIPRPA"IAS 

  

   
   
   

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

20.522 a 20.526, número 4.976 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 9.207 del Repertorio.- Guayaquil, on 

ochenta y tres.- El Registrador Mercanti 

      

        

¡VAR ANDRADE 

) Centán Cuayequ 
AB. HECTOR MIGUEL 

Registrados Diercanti



AOCAUD3A 30 AD JOUA 

2ALAASMOS 30 AMIA 442. 
o. 

TIFICO: Que con fecha de hoy. se tomó riota de lo ordenado en la anterfor 

Resplución a 2 Lojes 6.188 del Registro Mercantil de 1.971; you de £ 

gual Registro de 1.972, al mar s ipécy ciones. res ectivas»= dua' , Sl mareo uylao ¿pbsgipolonos rocpectava 
1 

 yaquilbáco de vo de md - novecióntga' “ss nica Y tradi EL Regtotrador 
. q 

e ARO : . 
      

Mercantil.- 

  

Us 
Sa 
TS 

; 

2


